**) Valde similis est haec species in antennarum et alarum forma *Heliadibus*, facile vero ab iis palporum articulo terminali optime distineto, multo graciliore dignoscitur.

Cerealis Cram. etc.) a cel. Westwood cum *Syrichthis* palpis longe pilosis cellulaque alarum anticarum multo breviore diversis in genus „*Pyrgus* Hübn.“ convolutae, novae praesertim continentis propriae, sed in Africa quoque australiore obviae.

Plures complectit Phareas sectiones pedum structuram valde diversam exhibentes. *Ph. Peleus* Lin. et *Gentius* Cram. pedes posticos valde insignes habent, ut cel. Erichson, Wiegmann's Archiv 1839, II. p. 294, optime observavit. Tibiae enim dimidium femoris vix aequant, inflatae sunt, supra fasciculo compresso pennicillato pilorum, subtus calcaribus duobus longis inaequalibus munitae; tarsorum contra articulus basalis inflatus tibia fere quadruplo longior est et quasi tibiae processus apparet. Nisi antennis, palpis, venis et alarum forma optime cum sequente congrueret haec sectio, libenter sub nomine „*Brachycneme*“ in generis gradum tolleremus. Sectio secunda, *Ph. Talaus* et *Procas* Cram., tibias et tarsos posticos ordinariae habet proportionis, illas vero ad apicem spinis duabus parvulis instructas *). *Ph. Coeleste* Westw., *Eumelus* Cram. et *Dumrili* Latr. forte ad hanc numerandi sunt sectionem.

Tertia et quarta sectio, *Ph. Priscus* et *vitreus* Cram., apud tibias posticas quatuor habent calcaria breviuscula.

Ut supra indicavimus, haec ultima species non solum palpis magis dilatatis, quadrangularibus articuloque eorum terminali minuto, sed etiam antennarum hamo bene distincto, deflexo, clavae scapum duplo fere superante distinguitur. Si eam a genere removere vellès, *Ph.* etiam *Priscum* segregari oporteret, sicut et *Peleum*. Observandum est, formam alarum *Ph. Pelei*, *Talai* Lin. et *Gentii* Cram. valde similem esse ei *Chaetocnemes Cerinthi* Feld., quae dua etiam ostendit calcaria apud tibias posticas.

Chaetoneura Nob. (*χατηνη*, juba, *νεῦρον*, vena.)

Antigonus Hübn. ex parte.

Achlyodes Westw. ex parte.

Genus istud valde affine est *Heliadi* Fabr. (*Achlyodi* Hübn. Westw.), cum qua cel. Westwood confudit. Differt autem antennarum clava

*) *Hesp. Neleus* Lin., quam cel. Erichson l. c. huic sectioni adjicit propter tibias posticas bicalcaratas, ad genus *Leucochitoneam* pertinet. Dua specimina ex Brasilia meridionali in collectione nostra asservamus, quae tibias posticas distincte quadricalcaratas praebent. Item *H. Metis* Lin. capensis bicalcarata minime ad genus *Carterocephalum* Led., sed ad *Cyclopidem* Hübn. Led. pertinet. E converso, America aequatorialis *Carterocephalos* procreat quadricalcaratos. In genere etiam *Thanao* Boisd. species bicalcaratae obveniunt. (Cf. Lederer in optima synopsi *Hesperiidarum* Europae Wien. Ent. Monatschrift. I. p. 78), quae exempla nos docent, calcarium tibialium numerum haud genericum esse discriminem in hac familia. (Idem quoad abdominis proprietates supra dictum commentariolum cel. Lederer confirmare nobis videtur.) Nisi *Chaetocneme* nostra alias differret, absque dubio ad *Eudamos* eam rejiceremus.

distincte hamata, hamo valde reflexo, scapum clavae subaequante, palpis multo magis dilatatis venaque interna alarum anticarum (maris solius?) infra in parte basali villo denso jubaeformi vestita. Hoc ultimo charactere ab omnibus nobis cognitis *Hesperiidis* discrepat. Nisi venarum distributio, juba infera, alarum forma et signaturae ratio obstarent, species hujus generis *Eudamos* judicares, palpi enim et antennae omnino iidem sunt. *Helias Westermannii* Latr. et *erosa* Hübn. formam alarum posticarum praestant similem, sed palpi et antennae valde diversi.

172. *Chaetoneura Hippalus* Nob.

Alis supra rufescenti-fuscis, nigro cinereoque variis, subtus omnibus ferrugineo-brunneis, striga submarginali communi angulosa anticarum striga flexuosa discali, altera subrecta exteriore distincta liturisque tribus interjectis, posticarum strigis quatuor interrupte flexuosis, violaceo-fuscis. ♂

Signatura omnino ut in *Ch. Nearcho* Latr., sed expansio alarum quarta parte major, corpus multo robustius et alarum posticarum lobus apicalis denti- vel caudaeformis multo brevior et latior, angulum tantum sistens.

Novam Granadam quoque inhabitat haec species. *Ch. Nearchum* vero hucusque ex Brasilia solum meridionali et Venezuela accepimus, quare vicariam nostram esse suspicamur, eo magis, quod e terra mexicana cel. Sallé formam valde similem nobis misit, quae statura et colore omnino congruit, cuius alae posticae autem profundius sinuatae, processum ideo apicalem magis porrectum dentiformem habent. (*Ch. Sataspes* Nob.). *Ch. Pausus* Westw., *Nearcho* multo similior, quam memoratae, forma videtur amazonicae vallis.

173. *Helias Thrasybulus* Fabr.

A brasiliensi differt colore saturatiore.

Hesperiidarum certe infimae sunt formae *Heliaedes*, *Euschemone* retinaculo instructo excepto. Fabricianum nomen (Syst. Glossator. gen. 40) generi reddimus, quia cum diagnosi editum*). Cel. Westwood intra „*Achlyodem*“ *Chaetoneuras* etiam enumerat et contra, indubitandas *Heliaedes* (*Corbulonem*, *Flyadem* Cram.) in genus *Thanaum* Boisd. (*Nisoniadem* Westw.) sat affine, sed palpis longe pilosis discrepans rejecit.

Apud *Heliaudem* genus palporum et antennarum forma non minus, quam alarum sectura variat, sicut in *Hesperia* antennarum longitudo et formatio. Plures hanc ob causam distinguendae sunt sectiones: *H.*

*) De nominibus Hübnerianis cel. Lederer optime judicasse (Noc-tuinen Europa's p. 234) nobis videtur.

erosa Hübn., quam cel. auctor cum *Chaetoneura Nearcho* in genus suum *Antigonum* conjunxit, antennas habet distincte clavatas, sed hamus earum brevissimus, minime reflexus est. Subsimiles antennae *H. Corbulonis* Cram. sunt, sed clavae scapus crassior, hamus gracillimus, dimidium ejus superans, minime autem reflexus, sed in angulo recto patens. In *H. Mithridate* Fabr., *Fridericu* Hübn., *Flyade* Cram. et affinibus clava antennarum valde reflexa est, sed ipse fere totus scapus, minime solus hamus, qui acumen potius format continuum. Apud *H. Westermannii* Latr., cuius palpi magis dilatati et *H. Brebissonii* Ejusd. similis est clava, at distinctior et deflexa tantum. Nostra species secundum antennarum formam (clava distincta, suhamata) et ramos subcostales alarum anticarum arrectos ad sectionem *H. phalaenoidis* Fabr. Hübn. pertinet, sed palpi breviores sunt. Typicas generis formas *H. Busiridem* Cram. et *Thrasonem* Hübn. putamus. Antennae earum jam vix clavatae et primo aspectu iis *Uraniarum* conformes apparent *). Formae valde aberrantes sunt *H. Archytas* Stoll et *sanguinalis* Westw., quas ambas ex iconibus solis cognoscimus. Posterior species *Tortricis* habet faciem.